
GEMEINDE ST. KANZIAN AM KLOPEINER SEE 
Klopeiner Straße 5 
9122 St. Kanzian 
Tel: 04239-2224 
E-Mail: st-kanzian@ktn.gde.at 

 
 
 

V E R O R D N U N G 
 

Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde St. Kanzian am Klopeiner See vom 14.12.2017, Zahl: 
6/2017, mit der für die Ortschaft Unterburg Straßenbezeichnungen festgelegt und das System der 
Orientierungsnummerierung sowie die Ausführung und die Anbringung der Kennzeichen bestimmt 
werden (Straßenbezeichnungsverordnung-Unterburg) 
 
Aufgrund des § 3 Abs 2 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, in 
der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 25/2017, sowie des § 41 Abs. 2 der Kärntner Bauordnung 1996 – 
K-BO, LGBl. Nr. 62/1996, in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 66/2017, wird verordnet: 
 

§ 1 

Für die Straßen, Wege, Gassen und Plätze der Ortschaft Unterburg werden Bezeichnungen 
festgelegt. 
 

§ 2 

Die Bezeichnungen lauten: 
 
1. Am Ausblick Abzweigend von der Oberburgerstraße über das Weggrundstück Nr. 

963/8 KG Srejach bis zum Terrassenweg; 
 

2. Am Walde Abzweigend vom Rehweg über die Weggrundstücke Nr. 981 und 
896/21 bis zum Grundstück Nr. 896/1, alle KG Srejach; 

 
3. An der Allee Abzweigend von der Georgibergstraße über das Weggrundstück Nr. 

911/9 bis zum Grundstück Nr. 911/1, beide KG Srejach; 
 

4. Auf der Weide Abzweigend von der L119 Klopeinersee Straße bis zum Grundstück Nr. 
1074/7 KG St. Kanzian; 

 
5. Bürgersteig Abzweigend von der Georgibergstraße über die Grundstücke Nr. 

944/20, 944/2, 944/19, 944/18, 944/16, 944/15, 944/14 und 944/10 
bis zum Grundstücke 944/5, alle KG Srejach; 

 
6. Bergweg Abzweigend von der Georgibergstraße über das Weggrundstück Nr. 

1060/3, bis zum Grundstück Nr. .65, beide KG  Grabelsdorf; 
 

7. Brünnlweg Abzweigend von der Oberburger Straße über das Weggrundstück Nr. 
842/3 KG Srejach bis zum Terrassenweg; 

 
8. Buchenweg Abzweigend von der L119 Klopeinersee Straße über das 

Weggrundstück Nr. 1074/28 bis zum Grundstück Nr. 1074/29, beide KG 
St. Kanzian; 

 



9. Eberndorfer Straße Ab dem Eichenweg der in der Gemeinde St. Kanzian a. K liegende 
Verlauf der L120 Eberndorfer Straße, außerdem das Weggrundstück 
Nr. 1061/11 KG St. Kanzian; 

 
10. Eichenweg Abzweigend von der L120 Eberndorfer Straße über das Weggrundstück 

Nr. 1328 KG St. Kanzian bis zur L119 Klopeinersee Straße; 
 

11. Fliederweg Abzweigend von der L119 Klopeinersee Straße über das 
Weggrundstück Nr. 1060/6 KG St. Kanzian bis zur Eberndorfer Straße; 

 
12. Georgibergstraße Abzweigend von der L119 Klopeinersee Straße über die 

Weggrundstücke Nr. 979/2 KG Srejach, 1060/1 KG Grabelsdorf und 
976/3 KG St. Kanzian bis zur L122 Klopeinersee-Südufer Straße; 

 
13. Klopeiner See Straße Ab der L120 Eberndorfer Straße über die L119 Klopeinersee Straße bis 

zur Einbindung des Eichenweges; 
 

14. Landhofweg Abzweigend vom Brünnlweg über das Weggrundstück Nr. 845 KG 
Srejach Richtung Buchalm; 

 
15. Lerchenweg Abzweigend von der L119 Klopeinersee Straße über die 

Weggrundstücke Nr. 1074/23 KG St. Kanzian und 920/2 KG Srejach bis 
zum Grundstück Nr. 921/1 KG Srejach; 

 
16. Luisenweg Abzweigend von der Georgibergstraße über die Grundstücke Nr. .42/1, 

.57, 941/6 und 940/4 bis zum Grundstück Nr. 938/2, alle KG Srejach; 
 

17. Oberburger Straße Abzweigend von der L120 Eberndorfer Straße über die 
Weggrundstücke Nr. 1044 und 984/2, beide KG Srejach, bis zum 
Terrassenweg; 

 
18. Ostuferstraße Ab der L119 Klopeinersee Straße über die L122 Klopeinersee-

Süduferstraße bis zur Einbindung der Turnersee Straße; 
 

19. Rehweg Abzweigend vom Terrassenweg über die Weggrundstück Nr. 981 und 
Nr. 896/19, beide KG Srejach, bis zum Terrassenweg; 

 
20. Reitweg Abzweigend von der Georgibergstraße über die Grundstücke Nr. 

907/26 und 907/13 bis zum Grundstück Nr. 907/12, alle KG Srejach; 
 

21. Südpromenade Ab der Einbindung der Turnersee Straße über die die L122 
Klopeinersee-Süduferstraße Richtung Seelach; 

 
22. Seenstraße Abzweigend von der L119 Klopeinersee Straße über die 

Weggrundstücke Nr. 995 KG Srejach und 413/1 KG St. Marxen bis 
Wasserhofen; außerdem über die Grundstücke Nr. 598/2, 598/1, 598/4 
und 598/3 bis zum Grundstück Nr. 598/5, alle KG Srejach; 

 
23. Sonnenweg Abzweigend vom Terrassenweg über das Weggrundstück Nr. 983 und 

das Grundstück Nr. 886/1 bis zu den Grundstücken Nr. 886/2 und 
886/3, alle KG Srejach; 

 



24. Terrassenweg Abzweigend von der L122 Klopeinersee-Südufer Straße über die 
Weggrundstücke Nr. 977 und 982, beide KG Srejach, und das 
Weggrundstück Nr. 1065 KG Grabelsdorf bis Oberburg; 

 
25. Waldeckweg Abzweigend von der L120 Eberndorfer Straße über das Weggrundstück 

Nr. 591/1 bis zu den Grundstücken Nr. 615 und 621, alle KG Srejach; 
außerdem über das Grundstück Nr. 591/13 bis zum Grundstück Nr. 
591/11, beide KG Srejach; 

 
26. Waldrandweg Abzweigend von der L119 Klopeinersee Straße über das Grundstück Nr. 

599/1 bis zum Grundstück Nr. 599/2, beide KG Srejach; 
 

27. Zirbenweg  Abzweigend von der L119 Klopeinersee Straße über die 
Weggrundstücke Nr. 1074/35, 1074/39 bis zum Grundstück Nr. 
1074/12, alle KG St. Kanzian; 

 
§ 3 

Die Orientierungsnummerierung hat zu erfolgen: 

a) Unter Einbeziehung der vorläufig unbebauten Grundstücke sind links der Straße, des Weges 
oder der Gasse die ungeraden und rechts der Straße, des Weges oder der Gasse die geraden 
Zahlen als Orientierungsnummern festzusetzen. 

b) Die Nummerierung hat jeweils an der Einbindung in die höher frequentierte, dem Ortskern 
näher liegenden Straße, Weges oder Gasse zu beginnen. 

c) Die Orientierungsnummerntafel ist aus Aluminiumblech, in der Größe von 220 mm x 160 mm 
auszuführen. Die Gestaltung hat mit weißer Schrift auf blauem Grund zu erfolgen, wobei unter 
der Orientierungsnummer auch die Bezeichnung der Straße, des Weges oder der Gasse 
anzuführen ist. Die Beschriftung ist in einer Entfernung von 5 mm vom Tafelrand mit einer 
weißen Randlinie zu umrahmen. 

d) Die Orientierungsnummerntafel ist von der vorbeiführenden Straße bzw. vom vorbeiführenden 
Weg aus gesehen, an gut sichtbarer Stelle der Hausfassade oder der Objektzufahrt anzubringen. 

 
§ 4 

1. Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt § 1 Abs. d) der Verordnung des Gemeinderates der 
Gemeinde St. Kanzian am Klopeiner See vom 05.08.1980, Zahl: 1331/3/II/612-4-80, außer Kraft. 

2. Diese Verordnung tritt an dem ihrer Kundmachung folgenden Tag in Kraft. 
 
 

Der Bürgermeister: 

Thomas Krainz 
 


		2017-12-29T09:13:35+0100
	Gemeinde St. Kanzian am Klopeiner See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




